Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 10 декабря  2015 года     № 23

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 03.09.2013 года № 162 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на  территории сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»

           Во исполнения решения межведемственной комиссии и согласно нормам Федерального Закона  от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,   Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
         1. Пункт 6 приложения № 1  изложить в следующей редакции:
«При определении дополнительной территории до организаций и (или) объектов   установить минимальное значение расстояния – 25 метров. Максимальное  значение  расстояния  от детских  организаций  до  границ  прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов. Расчет расстояния производится по радиусу, от входа для посетителей на обособленную территорию или от входа в здание, в котором располагаются объекты до торгового объекта ( объекта общепита)».
        2. Минимальное расстояние, указанное в  таблице приложения № 2 «50м»  заменить  на  «25м».
        3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельского поселения
Урманаевский сельсовет муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан			   З.З. Халисова